

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 21 Miércoles 25 de enero de 2012 Sec. V-A. Pág. 3160

### V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE CULTURA

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía por la que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento abierto para el servicio de diseño, desarrollo, alojamiento y mantenimiento del Website del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. (110020).

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ministerio de Cultura.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Servicio citado en el encabezamiento.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72000000
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y BOE n.º 141.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE de 4 de junio de 2011 y BOE de 14 de junio de 2011.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 212.000,00 euros. Importe total: 250.160,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2011.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 16 de diciembre de 2011.
  - c) Contratista: Biko 2 2006, S.L.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 199.451,00 euros. Importe total: 235.352,18 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 16 de enero de 2012.- La Presidenta del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía. P.D. El Subdirector General Gerente (Orden CUL/137/2009, de 23 de enero), don Michaux Miranda Paniagua.

ID: A120002267-1